
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 
 

U N I O N E    C O L L I N A R E 
T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 

Unione di Comuni costituita da 
ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE – OTTIGLIO – 

FRASSINELLO MONFERRATO - CAMAGNA MONFERRATO  
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  N. 27  

 
OGGETTO: RIPARTO SPESE UNIONE ANNO 2018. 
 
 
 
 
L’anno 2019 il giorno 12 del mese di settembre alle ore 18.30 nel COMUNE di ROSIGNANO 
MONFERRATO, si è riunita la Giunta dell’Unione.   
 
All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 
 

 
 
 

 
COGNOME                           NOME 

 

 
 
 

 
PRESENTE 

 
 
1 

 
CHIESA                                Cesare 

 
Presidente 

 
SI 

 
2 

 
MORANZONI                      Giorgio Ariberto 

 
Assessore 

 
NO 

 
3 

 
DALLERA                             Pietro 

 
Assessore 

 
SI 

 
4 

 
SCAGLIOTTI                        Claudio 

 
Assessore 

 
SI 

 
5 

 
PASCIUTA                            Calogero Massimo 

 
Assessore 

 
SI 

 
6 

 
DEEVASIS                             Maurizio 

 
Assessore 

 
SI 

  
Totale Presenti 

  
5 

 
 
Presiede il Signor Cesare CHIESA. 

 
Partecipa il dottor Sante PALMIERI, Segretario Comunale-Segretario dell’Unione, che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
La seduta è legale.  
 
Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 



 
LA GIUNTA DELL’ UNIONE 

 
Premesso che l' Unione ha gestito in forma associata per l’anno 2018  le  seguenti funzioni 
e servizi:  
 

1) Per la parte non attribuita alle competenze delle Province, organizzazione e 
gestione dei servizi scolastici, per l’anno scolastico 2018/2019; 

2) Polizia Locale; 
3) Protezione Civile; 
4) Protocollo, pubblicazione e segreteria generale dell’Unione; 
5) Finanziario, per la parte dell’Unione; 

 
Dato atto che in data 21 maggio 2019, con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 03, è 
stato approvato il rendiconto di gestione anno 2018; 
 
Visto il prospetto riepilogativo e relativi allegati di riparto delle spese sostenute dall’Unione 
per l’anno 2018 predisposto dal Servizio Finanziario dell’Unione; 
 
Dato atto che alla copertura delle spese sostenute è intervenuto, in parte, il contributo 
regionale per la gestione in forma associata delle funzioni pari, per l'anno 2017, ad € 
48.750,00; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito alla stregua del riparto predetto, 
 
Visto il D. Lgs 267/2000 
 
Acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica/contabile espresso ai 
sensi dell’art. 49, comma 2 del T.U.EE.LL. dal responsabile del Servizio Finanziario; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare l'unito prospetto riepilogativo e relativi allegati del riparto delle spese 
sostenute dall’Unione per l’anno 2018, parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento; 
 
Di incaricare il responsabile del servizio finanziario di adottare i necessari atti 
consequenziali; 
 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE, con votazione separata unanime favorevole espressa per alzata di 
mano, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 

******* 



 
 
Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 
          Dott. Cesare CHIESA                            Dott. Sante PALMIERI 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
(Artt. 124 e 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69) 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questa 
Unione sul sito www.unionevignetiecantoni.al.it per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 
Lì,  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
       
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 art.134, comma 4, il 
giorno______________________ 
 
 
Li_____________________________    
 
         IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
 
Armando ORCIUOLI 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

U N I O N E    C O L L I N A R E 
 

T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T  O N I 
 
 

Unione di Comuni costituita da  
Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio e Frassinello Monferrato 

Camagna Monferrato  
  

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

ISCRITTA ALL’ORDINE DEL GIORNO 12.09.2019 
 
 
OGGETTO: RIPARTO SPESE UNIONE ANNO 2018. 
 
 
 
 
 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ  CONTABILE. 
Avendo provveduto all’istruttoria della proposta di deliberazione in oggetto, per quanto di competenza,  
 
 X  si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 

Li , 12.09.2019 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                
                                                 D.ssa  Michela Rovetto 
        
                                                                                           ________________________________________________ 
 
 
         F.to Antonella SCAGLIOTTI  


